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شهردار شیراز مطرح کرد؛

هیچ محدودیت و مانعی در 

مسیر حضور سرمایه گذاران 

خارجی وجود ندارد

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

در دنیای سیاست و دیپلماسی، دلسوزی برای کشورهای دیگر که به قیمت ضرر 
به منافع ملی خویش، تمام می شود معنا ندارد. گاهی دلسوزی و دنبال تامین منافع 
قبول است و  قابل  البته  ندارد و  منافات  منافع ملی خود،  با حفظ  دیگران رفتن، 
همانند نوعی انفاق است که انسان، اضافه اموال و ثروت خود را به مقدار کمی 

می بخشد.
طرف  قدردانی  جای  به  که  می شود  موجب  دیگران  به  کردن  کمک  گاهی  اما 

نیازمند، به شما ضربه بزند و مصداق »نمک خوردن و نمکدان شکستن« شود.
کشور ما چند دهه است که مهاجرین افغانی را بدون تشریفات قانونی و صرفاً از 
سر دلسوزی و شفقت پناه داده و همه امکانات کشور را همانند مردم بومی ایران، 
در اختیار آنان گذاشته است اما اینک از دادن حق آبه رود هیرمند به ایران که 

پشتوانه حقوقی و رسمی دارد، ممانعت می کنند.
خوب است بدانیم از چه زمانی افغان ها به ایران مهاجرت کردند؟

از دی ماه 1358 آنگاه که کمتر از یک سال از پیروزی انقلاب اسلامی مردم ایران 
می گذشت، ارتش سرخ شوروی سابق جهت حمایت از دولت کمونیستی افغانستان 
و سرکوب مردم این کشور وارد خاک افغانستان شد و با همه تجهیزات مدرن از 
زمین و هوا به کشتار بی رحمانه آنان پرداخت. هرچند با مقاومت جانانه مردم این 
کشور، موفقیتی به دست نیاورد و نهایتاً مجبور به خروج از افغانستان شد اما از آن 
زمان تاکنون، به دلیل جنگ های داخلی، افغانستان دیگر نتوانست به آرامش سالهای 
قبل از حمله شوروی سابق برگردد و به دنبال آن، قحطی، نبود شغل و امکانات 
به ایران شد. طالبان که  ... سبب مهاجرت میلیونی آنها  ناامنی و  زندگی، فقر و 
در مقطعی توانستند در نوبت اول، حکومت افغانستان را به دست گیرند با شکست 
توسط آمریکا و متحدانش، دست پناهندگی به سمت ایران دراز کردند و اینک که 
دوباره حکومت آنجا را با موافقت آمریکا در نشست های دوحه به دست آورده اند، 
به جای قدردانی از چهار دهه میهمان نوازی مردم و دولت ایران، آب هیرمند را 
ایران را  بلوچستان بسته اند و حتی معاهده رسمی حقابه  بر روی مردم سیستان و 
نادیده می گیرند. جالب است که با مصالح و امکانات ایران طبق اخبار منتشر شده، 
سد کجکی بر هیرمند ساخته اند و مسیر آب را به سمت دیگری منحرف کرده اند.

ایران همه نوع دلسوزی و همکاری با دولت و ملت افغانستان در دوره های مختلف 
انسانیت فدای منافع ملی  از آنجا که در دنیای سیاست، اخلاق و  اما  کرده است 
و سیاسی کشورها می شود، نتیجه آن بسته شدن آب هیرمند بر روی ملت ایران 

شده است.
به نظر می رسد که ماهیت دیپلماسی و سیاست، رفاقت و دلسوزی را نمی شناسد و 
نهایتا هر کشوری راه خودش را می رود و بر روی کمک ها و حمایت های کشور 
دیگر، چشم می بندد و همه را نادیده می گیرد. لذا با این شناخت و بینش و تجربه 
باید وارد معادلات سیاست خارجی شد و ساز و کارهای مشابه و متقابل را به کار 

گرفت تا ضرر مضاعف نکنیم.

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

بعضی کشورها نمک می خورند
و نمکدان را می شکنند

مدیر کل دفتر فنی استانداری فارس 

عنوان کرد؛

شتاب توسعه در شهرستان های 
فارس با دور دوم سفرهای 

شهرستانی استاندار
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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مدیر دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد؛

کشف اموال مسروقه به ارزش 2 میلیارد ریال 
در استان فارس

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز خبر داد؛

آتش سوزی در یک آپارتمان پنج طبقه سه کشته 
و پنج مصدوم بر جای گذاشت

سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت:

تولد فرزند اول نباید بیش از 2 سال پس از ازدواج 
به تاخیر بیفتد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

برخی دستگاه های 

اجرایی دچار بی برنامگی 

و روزمرگی هستند
بانک های خصوصی نباید بانک خانوادگی باشد

افغانی ها با مصالح ایرانی 

سد کجکی را ساخته و مسیر 

آب را به روی ما بستند
 زندگی 400 هزار نفر در مخاطره است
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وزارت  مدارس  و  خانواده  سلامت  جمعیت،  جوانی  مرکز  سرپرست 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تولد فرزند اول نباید بیش از 
۲ سال پس از ازدواج به تأخیر بیفتد و اگر مشکل ناباروری وجود داشت 

با تشخیص به موقع درمان موثرتر انجام شود.
صابر جباری در گفت و گو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا افزود: در 
یک سال اخیر میزان موالید ۳.۷ درصد در کشور کاهش داشته است و 
ضرورت دارد قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به خوبی اجرا 

و فرهنگ سازی شود تا از چاله جمعیتی و سالمندی عبور کنیم.
سال   ۳۲ پدران،  سن  و   ۲۷.۳ فرزندآوری،  برای  مادران  سن  میانگین 
اولین فرزند در کشور زیاد است و  ازدواج و تولد  بین  است و فاصله 
فرهنگ سازی در زمینه فرزندآوری به موقع می تواند ایران را از پیر شدن 

جمعیت نجات دهد. 
تدوین راهنمای مادران بعد از اطلاع از بارداری

جباری از تدوین راهنمای مادران بلافاصله بعد از اطلاع از بارداری در 
وزارت  در  و جوانی جمعیت  خانواده  از  قانون حمایت  اجرای  راستای 
بهداشت خبر داد و گفت: این راهنما به همت مرکز جوانی جمعیت، 
سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت تدوین شده و با تأیید شورای 

عالی انقلاب فرهنگی به مرحله اجرا رسیده است.

راهنمای مادران بعد از اطلاع از بارداری با هدف حفظ و مراقبت از 
سلامت جنین، آماده توزیع در همه مراکز تشخیصی و بهداشتی درمانی 
باردار  مادران  اختیار  در  رایگان  به صورت  و  است  غیردولتی  و  دولتی 
قرار می گیرد.وی تصریح کرد: راهنمای مادران بعد از اطلاع از بارداری 
با هدف حفظ و مراقبت از سلامت جنین، آماده توزیع در همه مراکز 
تشخیصی و بهداشتی درمانی دولتی و غیردولتی است و به صورت رایگان 

در اختیار مادران باردار قرار می گیرد.
پوشش بیمه پایه و تکمیلی برای هزینه آزمایش های بارداری

جباری اظهار داشت: بر اساس مفاد قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، هزینه آزمایش های تصویربرداری مربوط به مادر و جنین تحت 
پوشش بیمه پایه و تکمیلی قرار دارد و از این جهت قانونگذار دغدغه 
هزینه های تشخیصی و درمانی برای همه مردم به ویژه برای خانواده های 

محروم و بی بضاعت را به خوبی دیده است.
وی تصریح کرد: تسهیل ازدواج موفق و پایدار، باروری سالم و ترویج 
زایمان طبیعی، تشخیص زودهنگام ناباروری و درمان به موقع و مراقبت، 
اداره جوانی  مهم  برنامه های  از جمله  مشاوره  و  آموزشی  ارائه خدمات 
افزایش  برای  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  جمعیت 

جمعیت است.

سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت:

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: دولت سیزدهم با عزمی راسخ 
به دنبال رفع مشکلات بخش خصوصی و کاهش میزان دخالت دولت در 
اقتصاد و شکوفایی اقتصاد مردمی است و این سازمان هم با هر دستگاه 
دولتی که در اجرای قوانین و در این راستا تخطی کند برخورد خواهد 

کرد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، ذبیح الله خداییان در نشست با جمعی از فعالان 
اقتصادی و بخش خصوصی استان سمنان افزود: بخش خصوصی امروزه از 
گرانی مواد اولیه گلایه دارند و مشکلات این مسیر حیات بخش خصوصی 
را به خطر می اندازد و در این شرایط سازمان بازرسی کل کشور به منظور 
حمایت از فعالان این حوزه تاکید بر خرید کالای ایرانی مشابه خارجی 
دارد.وی یادآور شد: همراهی نکردن دستگاه های اجرایی در این زمینه 

نیز جرم انگاری شده است و با دستگاه اجرایی خاطی برخورد می شود.
نیز  زمینه  این  در  اجرایی  دستگاه های  نکردن  همراهی  شد:  یادآور  وی 

جرم انگاری شده است و با دستگاه اجرایی خاطی برخورد می شود.
جرم انگاری: فرایندی در جرم شناسی است که طی آن »رفتارها و افراد 

به ترتیب مجرمانه و مجرم قلمداد می شوند«
به گفته خداییان کشور در بعضی بخش ها از کمرنگ بودن برنامه ریزی ها 
دچار  اجرایی  دستگاه های  برخی  اکنون  و  می برد  رنج  آمار  نبود  و 
مبنی  قضاییه  قوه  تاکید  به  اشاره  با  و روزمرگی هستند.وی  بی برنامگی 
اختیار  در  باید  است  اختیارش  در  مردم  بانکی که سرمایه  هر  اینکه  بر 
نباید  خصوصی  بانک های  گفت:  دهد،  قرار  خصوصی  بخش  و  مردم 
بانک خانوادگی باشد.رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: برخی از 
بانک ها به ویژه بانک های خصوصی به طور عمده تسهیلات خود را به 
شرکت های کاغذی پرداخت می کنند و همراه و پشتیبان اقتصاد نیستند.

وی با بیان اینکه اقتصاد کشور بیمار است، افزود: رفع موانع شکوفایی 
اقتصاد کشور با اهتمام ویژه در دست پیگیری است.

وی تصریح کرد: همچنان بخش های مختلف اقتصاد در اختیار دولت است 
بیشتر  هم  بخش خصوصی  به  شده  واگذار  اقتصادی  حوزه های  برخی  و 
بخش  مشکلات  رفع  دولت  ویژه  اهتمام  با  البته  است؛  دیون  به  مربوط 

خصوصی و شکوفایی این بخش پیگیری می شود.
ناگهانی  صدور  و  مجوزها  روند  بودن  طولانی  داشت:  اظهار  خداییان 
و  می کند  ایجاد  خصوصی  بخش  برای  را  زیادی  مشکلات  بخش نامه ها 

مسئولان باید در رفع این موانع اهتمام ورزند.
مربوط  کشور  کل  بازرسی  سازمان  کارهای  از  بخشی  شد:  یادآور  وی 
به نظارت و بررسی واردات و صادرات کالا در گمرک است و گاهی 
بازرسی کل کشور  بعضی موارد فساد کشف می شود.رئیس سازمان  در 
به  کمک  و  مشکلات  رفع  لازمه  خصوصی  بخش  به  کمک  گفت: 
اقتصادی است.وی خاطرنشان کرد: سربازان جنگ  دولت در شکوفایی 
بخش  وظیفه  و  هستند  تولید  عرصه  فعالان  و  بخش خصوصی  اقتصادی 
دولتی حمایت از صنعت گران است و سهل انگاری در حمایت از بخش 

خصوصی خیانت است.
خداییان ابراز کرد: فعال خصوصی که مالیات و بیمه به موقع پرداخت 
افراد سهل انگار در پرداخت نیز  با  باید تشویق شود و برخورد  می کند، 
باید بازنگری شود تا به پشتوانه پرداخت در زمان بخشودگی جرائم، در 

عمل به تکلیف خود اهمال کاری نکنند.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: بخش خصوصی پس از مطرح 
رسیدن  نتیجه  به  کشوری،  مسئولان  حضور  در  خود  مشکلات  کردن 

مشکلات را مطالبه گری و پیگیری کنند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

بانک های خصوصی نباید بانک خانوادگی باشد

نخست وزیر اسرائیل در اظهارات تازه خود علیه ایران اعلام کرد که 
»اسرائیل« ایران و سایر دشمنان خود را غافلگیر خواهد کرد.

»اسرائیل  که  گفت  نتانیاهو«  »بنیامین  ایرنا:   ۲۴ رویداد  گزارش  به   
همیشه ایران را غافلگیر می کند و همه دشمنان خود را غافلگیر خواهیم 

کرد«.
ماند و من  باقی خواهد  منسجم  ما  ائتلاف  ادامه تصریح کرد:  در  وی 

مسئول آنچه در اپوزیسیون اتفاق می افتد، نیستم.
که  کرد  اعلام  اسرائیل  جنگ  وزیر  گالانت«  »یوآو  همزمان 

دادیم،  انجام  موفقیت  با  را  مأموریت  غزه،  اخیر  نبرد  »در 
دشوار  و  پیچیده  می شویم،  آماده  آن  برای  که  اصلی  هدف   اما 

است«.
هر  در  »تا  خواست  اسرائیل  رژیم  هوایی  نیروی  از  همچنین  گالانت 

لحظه آماده باشد«.
هسته ای  برنامه  علیه  جوسازی  راستای  در  نیز  اسرائیل  جنگ  وزیر 
صلح آمیز ایران گفت که »اگر ایران غنی سازی اورانیوم را تا ۹۰ درصد 

افزایش دهد، پیامدها و تبعاتی برای خاورمیانه بوجود خواهد آورد«.

اسرائیل: 

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: قراردادهای اجاره در این 
سامانه به هیچ وجه مشمول مالیات جدید نمی شوند و مردم نگران این 

موضوع نباشند. 
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، هادی عباسی در نشست خبری با 
اینکه  بیان  با  مستغلات کشور  و  املاک  معاملات  سامانه  از  رونمایی 
اصولًا در روابط اجتماعی و اقتصادی قرارداد نقش تعیین کننده دارد و 
مبتنی بر قرارداد وارد قرار و رابطه اجتماعی و اقتصادی می شوند، اظهار 

داشت: کشورهای پیشرفته هستند که قرارداد پیشرفته داشته باشند. 
وی افزود: در عصر حاضر وارد هوشمندی قرارداد شده ایم  و یک روند 
 p&p جهانی هستیم و در بحث نوع قراردادها وارد قراردادهای مردمی و
است و سامانه معاملات املاک و مستغلات با این رویکرد و این قالب 

قرارداد رونمایی می شود. 
توسط مؤسس  این سامانه  اینکه  بیان  با  راه و شهرسازی  معاون وزیر 
دانش بنیان طراحی شده است، گفت: نحوه ثبت قرارداد اجاره به این 
گونه است، افراد مبتنی بر درگاه دولت هوشمند وارد سامانه می شوند 
و ابتدا موجر قرارداد را ثبت و فرم را پر و پس از آن مستأجر به ثبت 

قرارداد در سامانه اقدام می کند. 
وی افزود: هر یک از دو طرف باید یک شاهد معرفی کنند و شماره 
ثبت  شماره  و  ارسال  شاهد  برای  مصرف  یکبار  رمز  و  ثبت  موبایل 
می شود و کد رهگیری رسمی با بارکد صادر می شود و قابل استعلام 

گیری است.
این سامانه  امور مسکن و ساختمان گفت: راه اندازی آزمایشی  معاون 
به صورت  امروز  و  شده  ثبت  اجاره  قرارداد   ۱۱۰۰ و  گرفته  صورت 
رسمی رونمایی است و این سامانه در تمام ایام حتی تعطیل به صورت 

شبانه روزی فعال است. 
عباسی تاکید کرد: در کنار این سامانه، سامانه مشاوران املاک پابرجا 
رهگیری  کد  و  کنند  ورود  می تواند  طریق  دو  هر  از  افراد  و  است 

بگیرند.
سامانه  این  راه اندازی  با  اینکه  بیان  با  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
املاک  مشاوران  داشت:  اظهار  شد،  نخواهند  جمع  املاک  مشاوران 
خدمات مختلفی ارائه می دهند و به هم رسانی و پیدا کردن دو طرف 
مشاوران  وقت  هیچ  و  است  املاک  مشاوران  خدمات  از  قرارداد 
دعوای  از  دنیا  در  املاک  مشاوران  نمی شوند.  آوری  جمع  املاک 

آینده  در  هم  ما  و  می کند  جلوگیری  قرارداد  طرف  دو  حقوقی 
خواهد  رقابتی تر  فضا  و  داشت  خواهیم  حرفه ای  املاک   مشاوران 

شد.
عباسی در پاسخ سؤال که اگر بین طرفین مشکلی ایجاد شود هر یک 
طرف برای رفع مشکل به کجا مراجعه خواهند کرد، گفت: همین الان 
هم اگر مشکلاتی پیش آید هم مشاوران املاک به آن ورود نمی کند 

و طرف قرارداد به دستگاه قضایی مراجعه می کنند.
آیا  اینکه  بر  مبنی  ایلنا  سؤال  پاسخ  در  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون 
بندهای قرارداد در این سامانه ثابت است یا هر یک از طرف می تواند 
بند و موضوعی را به آن اضافه کنند، تاکید کرد: بندهای قرارداد سامانه 
ثابت است اما بندهای قابل ویرایش هم وجود دارد و دو طرف قرارداد 

می توانند بندهایی به قرارداد اضافه کنند. 
عباسی در سؤال دیگر ایلنا مبنی بر اینکه مشاوران املاک هم مدعی 
و  نیست  گونه  این  گفت:  بوده،  رایگان  رهگیری  کد  صدور  هستند 
صدور کد رهگیری از سوی مشاوران املاک رایگان نبوده اما پس از 
راه اندازی این سامانه مشاوران املاک هم اخیراً کد رهگیری را به طور 

رایگان صادر می کنند. 
قراردادهای  در  معمولًا  اینکه  بر  مبنی  ایلنا  دیگر  سؤال  پاسخ  در  وی 
و  می شوند  معرفی  هم  به  املاک  مشاوران  سوی  از  طرف  دو  اجاره 
نظر  به  رو  این  از  است  بنگاه  در  قرارداد  عقد  رسانی  هم  این  شرط 
نمی رسد این سامانه برای قراردادهای جدید اجاره به کار بیاید و بیشتر 
متوجه موارد تمدید قرارداد می شود، گفت: این سامانه فرصت اقتصادی 
برای افراد ایجاد می کند و ممکن است که دو طرف قرارداد همکار و 
همسایه هم باشند و به توافق می رسند و بدون نیاز به مراجعه به بنگاه 
 قرارداد منعقد می شود و این قرارداد رسمی است و کد رسمی صادر 

می شود. 
این  در  اجاره  قراردادهای  کرد:  تاکید  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
سامانه به هیچ وجه مشمول مالیات جدید نمی شوند و مردم نگران این 

موضوع نباشند.
به روز  و  آمار جدید  اینکه  درباره  ایلنا  دیگر  به سؤال  پاسخ  در  وی 
شده از تعداد مستأجران در کشور وجود دارد، گفت: برآورد این است 
که ۶ میلیون خانوار مستأجر هستند به عبارت دیگر ۲۰ میلیون نفر در 

کشور مستأجر هستند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

 قراردادهای اجاره سامانه مشمول مالیات جدید نمی شوند/ ۲۰ میلیون نفر در کشور مستأجر هستند


